事　号　外
令和６年９月４日
区　長　様
飯山市総務部事業戦略課長

飯山市共同集会施設改修等整備事業補助金活用見込調査について（お願い）

時下、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃から市政推進に格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、当市では持続可能な集落活動支援を目的として令和４年度に「共同集会施設改修等整備事業補助金」を創設し、令和８年度まで補助制度の継続を予定しているところです。
つきましては、来年度以降の事業実施の参考とさせていただくため貴区の補助金活用見込みを予め把握させていただきたいので、時節柄ご多用のところお手数をおかけして申し訳ございませんが、下記のとおりご回答くださるようお願い申し上げます。
なお、補助金活用のご予定がない区又は令和４年度から今年度までに共同集会施設改修等整備事業補助金の交付を受けた区若しくは今年度内に受ける見込みである区におかれましては回答不要といたしますので申し添えます。
※令和５年度から「命綱固定アンカー設置工事に要する経費」を補助対象として追加したため、既に補助金を活用された場合でも令和７年度以降補助対象となる場合がございます。詳しくはお問合せください。
記
１　回答をお願いしたい事項
⑴　共同集会施設改修または共同集会施設及び付属建物への命綱固定アンカー設置工事の予定（時期）、内容及び概算事業費
⑵　改修予定施設の概要
２　回答様式　別紙　飯山市共同集会施設改修等整備事業補助金活用見込調査票
３　回答をお願いしたい期限　令和６年１０月３１日（木）
４　備考
⑴　補助金制度概要は、裏面のとおりです。
⑵　この調査によって来年度以降の補助金の交付が確約されることはございません。
⑶　来年度の補助金交付申請の手続等については、時期を改めてご案内します。
⑷　これまでの補助金活用状況（令和６年８月末現在）
	年度
	交付決定件数
	補助金額（千円）

	令和４年度
	２５区
	３１，４３２

	令和５年度
	２６区
	４７，６８７

	令和６年度
	１１区（８月末）
	１７，４８４

飯山市総務部事業戦略課地域協創係（担当：篠原）　0269-67-0724（課代表）
（別紙）

飯山市総務部事業戦略課地域協創係　行

飯山市共同集会施設改修等整備事業補助金活用見込調査票
〔 補助金活用のご希望がある区におかれましては１０月３１日（木）までにご提出ください。 〕

区　　　　　名　　　　　　　　　　　　　　区
記入者職・氏名
連　絡　先　℡

	調査項目１
	共同集会施設改修の予定（時期）

ア　令和７年度（令和７年4月以降に着手し、翌年3月までに事業完了）

イ　令和８年度　※最終年度
（ア・イのいずれかに○をしてください。）

	調査項目２
	共同集会施設改修（命綱固定アンカー設置工事含む）の内容及び概算事業費

	改　修　内　容
（改修箇所や工事内容などについて具体的に記載してください。）
	概算事業費
（ 単位：千円 ）

	概算事業費計
	千円

	調査項目３
	改修予定施設の概要

	◦建築年　　昭 和 ・ 平 成 ・ 令 和　　　 年築
◦構　造　　木　造・鉄骨造・ＲＣ造・ＣＢ造・その他（　　　　　）　　　 階建
（建築年、構造などお分かりになる範囲でご記入ください。）

（備考）
１　飯山市共同集会施設改修等整備事業補助金の活用予定がない区又は令和４年度～令和６年度で同補助金の交付を受けた区若しくは受ける見込みである区におかれましては本調査票の提出は不要です。
２　本調査は来年度以降の事業実施の参考とさせていただくために行うものです。調査票の提出によって補助金の交付が確約されるものではございません。
３　提出先　飯山市総務部事業戦略課地域協創係
　　　　　　　ファクシミリ 0269-62-5990（市役所３Ｆ代表）
　　　　　　　電子メール senryaku@city.iiyama.nagano.jp（課代表）
４　提出方法　市役所事業戦略課窓口・ファクシミリ・電子メールのいずれか